
 

 

 

 
Decreto n. 2705 

 
IL RETTORE 

 

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 

Oggetto: approvazione atti valutazione comparativa a ricercatore  IUS/04 

VISTO il D.P.R. 23.03.2000, n.117;  
VISTO  il D.R. n.895 del 23.01.2001 con il quale questa Università ha emanato il 

Regolamento recante le modalità di espletamento delle procedure di 
valutazione comparativa e la nomina in ruolo dei professori ordinari, associati 
e dei ricercatori, a norma dell’art. 1 della Legge 3 luglio 1998, n.2010 e del 
D.P.R.23 marzo 2000, n.117;  

VISTO  il D. R. n. 12029 del 10.12.2009, il cui avviso è stato pubblicato nella    
Gazzetta Ufficiale della Repubblica – IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – 
n. 98 del 22.12.2009, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione 
comparativa per la copertura di n. 33 posti di Ricercatore universitario presso 
questa Università, di cui n. 1 posto assegnato alla II Facoltà di Economia – 
sede di Taranto - per il settore scientifico-disciplinare  IUS/04 Diritto 
Commerciale; 

VISTA           la delibera del 13 settembre 2012 con cui il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato l’istituzione di n. 24 Dipartimenti, tra cui il Dipartimento Jonico in 
“Sistemi Giuridici ed Economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture” 
a cui afferisce il succitato posto; 

VISTO  il D.R. n. 3095 del 10/10/2017 con cui sono stati approvati gli atti della 
valutazione comparativa indicata in oggetto ed è stato dichiarato vincitore il 
dott. SANSEVERINO Giuseppe; 

VISTO il ricorso R.G. n.23/2018 proposto dalla Dott.ssa BRUNO Monica, presso il 
TAR Puglia Sezione di Lecce, avverso il predetto decreto di approvazione 
atti; 

VISTA la sentenza n.756/2019 con la quale il TAR Puglia - Sezione Lecce -ha 
accolto il ricorso di cui trattasi statuendo, tra l’altro, la ripetizione della 
suddetta procedura di valutazione comparativa da parte di una commissione 
giudicatrice in diversa composizione e limitatamente ai candidati Bruno 
Monica e Giuseppe Sanseverino;  

VISTO il D. R.  n. 694 del 4/03/2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica - IV Serie Speciale "Concorsi ed Esami" - n. 30 del 14/04/2020 
con cui è stata nominata la nuova Commissione giudicatrice della valutazione 
comparativa di cui trattasi;  

VISTI i verbali redatti dalla suddetta Commissione;  
ACCERTATA la regolarità formale della valutazione comparativa in esame; 

 
DECRETA 

Art.1 
Sono approvati gli atti della valutazione comparativa a n. 1 posto di Ricercatore universitario 
presso il Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici ed Economici del Mediterraneo: società, 
ambiente, culture”  per il settore scientifico-disciplinare IUS/04 Diritto Commerciale. 

 
 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                                                                                                                                                        D.R. n.   

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 

Oggetto: approvazione atti valutazione comparativa a ricercatore  IUS/04 
 

  
 

 

pag. 2 di 2 
 

Art.2 
È dichiarato vincitore della valutazione comparativa predetta, sotto condizione sospensiva 
dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione all’impiego, il Dott. SANSEVERINO Giuseppe. 
  
Bari, 14 ottobre 2020  
 
      IL RETTORE 
 f.to Stefano Bronzini 

                                   


